[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO 570/2021

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos a Diretora de Departamento de Gestão de Pessoas, Núbia Morais Sousa Furtado, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens a Diretora de Departamento de Gestão de Pessoas, Núbia Morais Sousa Furtado, pelo excelente trabalho que vem realizando, na Secretária de Administração e Tecnologia em nosso município.
Núbia Morais Sousa Furtado, 37 anos, é casada, mãe de dois filhos, Leticia 12 anos e Davi 2 anos. É Cearense e mora em São Paulo desde os seus 6 anos de idade. Formada em Administração e pós graduada em Gestão de Pessoas. Prestou concurso em Itapevi em 2003, foi convocada e admitida em 2004 no cargo de Agente Administrativo. Iniciou então a sua trajetória junto à Secretaria de Administração e Tecnologia. Nesses quase 18 anos se dedica dia a dia buscando fazer o melhor sempre. Está atualmente no cargo de Diretora de Departamento de Gestão de Pessoas, função que desempenha com muito carinho e atenção com todos os servidores. Tem uma rotina corrida no Departamento, porém feita com muito amor e respeito ao próximo. A cada dia aprende um pouco mais e procura sempre repassar este conhecimento.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação a Diretora de Departamento de Gestão de Pessoas, Núbia Morais Sousa Furtado, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de outubro de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi